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N:o 80.

Auk. till Riksd. kansli den 9 njaj 1895, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj.ts proposition angående jörd- 
afsöndring från förra kronolänsmansbostället 7* mantal 
Fintorp N:o 1 i Göteborgs och Bohus län.

(I. A.)

Under åberopande af bifogade protokoll öfver ecklesiastikärenden 
för den 10 april innevarande år har Kongl. Maj:t i eu samma dag till 
Riksdagen aflåten, till statsutskottet remitterad proposition (n:o 57) 
föreslagit Riksdagen att medgifva,

att ett å en af vice kommissionslandtmätaren Ivan Hedén år 1893 
upprättad karta utmärkt område af 69,37 ar af förra kronolänsmans
bostället 72 mantal Fintorp n:o 1 i Tossene socken och Sotenäs härad 
af Göteborgs och Bohus län måtte få till tomter för två skolhus jemte 
lekplaner och planteringsland för Tossene församling från hemmanet 
afsöndras för att för dermed afsedda ändamålet af församlingen till
trädas den 14 mars 1896, med vilkor att församlingen före tillträdes
dagen i länets ränteri inbetalade 208 kronor 11 öre samt att uppsätt
ning och underhåll af stängsel för framtiden omkring området af för
samlingen bekostades, äfvensom

att den inflytande lösesumman måtte på samma sätt sorn köpe- 
skillingarne för försålda mindre kronoegendomar användas till inköp 
för kronans räkning af skogbärande eller till skogsbörd tjenlig mark
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I förenämnda statsrådsprotokoll meddelas, hurusom Kongl. Maj:ts 
befallningshafvande i Göteborgs och Bohus län med skrifvelse den 22 
februari innevarande år till domänstyrelsen öfverlemnat en af Tossene 
församling genom utsedde komiterade gjord ansökning, att till tomter 
för två skolhus jemte lekplaner och planteringsland måtte från förra 
kronolänsmansbostället lk mantal Fintorp n:o 1 i Tossene socken och 
Sotenäs härad af nämnda län afsöndras ett å en ansökningen bilagd, 
år 1893 af vice kommissionslandtmätaren Ivan Hedén upprättad karta 
utmärkt område om 69,37 ar, bestående af delvis ljungbevuxen och del
vis sten och bergbunden betesmark med grund grus- och sandmylla på 
grusbotten, emot en af bemälde landtmätare och gode män föreslagen 
köpeskilling af 208 kronor 11 öre.

Vederbörande kronofogde hade i afgifvet yttrande förmält, att, 
enligt erhållna upplysningar, de föreslagna Bkolhustomterna vore de för 
ändamålet mest lämpliga, som i den trakt, hvarest de beslutade skol
husen skulle uppföras, stode att erhålla, samt att det föreslagna priset, 
208 kronor 11 öre, icke vore för lågt.

Äfven vederbörande folkskoleinspektör hade vitsordat, att ifråga
komma jordområde vore det lämpligaste, som till skolhustomter stode 
att få.

T. f. domänintendenten i länet hade upplyst, att ifrågavarande 
område, bestående af mark af förut omförmäld beskaffenhet, endast 
vore tjenligt till skogsodling, att detsamma utan olägenhet för hem
manet kunde derifrån afsöndras samt att det området åsätta värde mot
svarade 20 gånger en årlig afgäld af 15 kronor per hektar, hvilket sist
nämnda belopp utgjorde arrendevärdet af medelmåttig åkerjord; i an
seende hvartill t. f. domänintendenten för sin del förordat bifall till 
ansökningen.

Kongl. Maj:ts befallningshafvande hade likaledes tillstyrkt vid
tagande af åtgärder för vinnande af den utaf Tossene församling sökta 
afsöndringen för afsedt ändamål mot den erbjudna köpeskillingen.

Jemväl domänstyrelsen hade, med öfverlemnande af de till ären
det hörande handlingar, den 20 sistlidne februari afgifvit eget utlåtande.

Under erinran, det Kongl. Maj:t på statsrådets och chefens för 
finansdepartementet föredragning den 25 sistlidne januari i afgifven 
proposition föreslagit Riksdagen, att vid försäljning af hemmanet Fin
torp visst å en af vicé kommissionslandtmätaren Ivan Hedén upprättad 
karta utmärkt område finge från hemmanet i vederbörlig ordning af
söndras och på angifvet sätt afyttras, samt att enligt inhemtad upplys
ning det nu ifrågavarande området tillhörde den del af hemmanet, som vore
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afsedd att under de i kongl. brefvet den 29 maj 1874 omförmälda vil
kor försäljas, departementschefen i öfverensstämmelse med hvad domän
styrelsen tillstyrkt, hemstält, att Kongl. Maj:t täcktes till Riksdagen göra 
den framställning förevarande proposition innehåller.

Efter tagen del af de till ärendet hörande handlingar får utskottet 
hemställa,

✓
att Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning må 

vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 9 maj 1895.

På statsutskottets vägnar:

Gustaf Sparre.


